136 non] post correctionem, ex sed videtur 144 glossa adiacet precedenti
 151 glossa adiacet precedenti

| | | |
|-------|--|-----|
| | 633a μήποτε: τὸ ἐξ(ῆς), τὸν μάχλον ἄρην, τὸν θερίζοντα βροτοὺς ἐν ἄλλοις ἀρότοις, μήποτε κτίσαι τὰν πελασγίαν πόλιν πυρίφατον. μήποτε, inq(uam), κτίσαι τὰν ἄχορ(ον) βοάν. | 165 |
| | 636 μάχλον: proclivem ad bella iam, alias ad Venerem. | |
| | 633b πυρίφατον: igne absumptam. | |
| | 635a βοάν ἄχορον: ἢ bellum, ἢ seditionem, αὐτὴν βοήν ἀγαθὸς μενέλαος. | 170 |
| | 635b ἄχορον: tristem, non laetum. | |
| 10 | 637 s. ἐν ἄλλοις ἀρότοις: in alia segete. | |
| | 642 ἀμέγαρτον: miseras, non invidendas. | |
| | 645 ἔριν: i(d est) partes adversas. | |
| | 647a σκοπὸν: παντόπταν πατέρρα, supra. | 175 |
| | 647b s. πράκτορα δυσπολέμητον: exactorem difficilem vindicem eorum, qui hospites, et supplices contemnunt. | |
| | 648 s. ὄν οὔτις ἂν δόμος ἔχοι: quem nulla domus sustineat gradientem super culmine; gravis (e)n(im) insidet, vel incedit. | |
| 55 r. | 653 ἀγνοῦ: puri, casti, et qui supplices castas tuetur. modeste tribuit Chorus Jovi suum epitheton. | 180 |
| 20 | 656 s. ὑποσκή(ων) ἐκ στομάτων: ἴσ(ως) ἐκ ψυχῆς, ἐκ καρδί(ας), ex ore interni hominis. ὑποσκή(ων) quia sequitur ποτάσθω, ἢ μεταφορᾶ ab avibus, quae latitantes in umbra arborum evolant. | 185 |
| | 664 s. εὐνάτωρ ἀφροδίτας: voluptates adimens. | |
| | 669 θυμέλαι: θυμέλη, scenae pars, iam curia senatus. | |
| | 679 λοιγὸς: [[pestis]] bellum, supra (e)n(im) d(e) peste dixit. | |
| | 681 ἄχορος: tristis, et ingrata cithara, non laeta. | |
| | 683 βοάν τε δήμ(ων): τὴν στάσιν. | 190 |

169–170 βοήν... μενέλαος] 16 x *Il.*, 9 x *Od.*

171 *glossa adiacet precedenti* 187 θυμέλη] θυμελή P

- 684 νούσων δ' ἔσμὸ(ς): τὸ ἐξ(ῆς), νούσων δ' ἔσμὸ(ς) ἀτεροπῆς
ἴζοι ἀπὸ κράτους ἀστῶν.
- 688a καρποτελῆ δέ τοι: Jupiter a(utem) foecundet terram, et
feracem fructuum efficiat omnibus anni temporibus.
- 195 688b φέρματι: φορᾶ.
- 691 τῶς: pariter et(iam) sit foecundum, et libere pascat.
- 693 τὸ πᾶν τ': omnia deniq(ue) a Dijs impetrent.
- 55 v. 698 φυλάσσοι τ': κ(αὶ) ὁ Ζεὺς φυλάσσοι τὰς τιμὰς ἀτιμί(ας),
i(d est) efficiat, ut magistratus honorentur, arceat ignominiam,
200 et contemptum a magistratibus, ἢ τὸ δῆμι(ον), i(d est) τὸ 10
κοινὸν φυλάσσοι τὰς τιμὰς ἀτιμίας.
- 699 τὴν πόλιν κρατύνοι: κ(αὶ) ἡ ἀρχὴ ἢ προμηθεὺς ἢ
εὐκοινόμητις κρατύνοι τὴν πόλιν.
- 701 ss. ξένοισί τε διδοῖεν δίκας εὐξυμβόλ(ους) ἄτερο πημάτων,
205 πρὶν ἐξοπλίζεῖν ἄρη: et peregrinis tribuant suum ius; [[et]] nec
patiantur eos in negotijs contrahendis facere iacturam.
- 705 s. πατρῶϊοις τιμαῖς: patrio more.
- 708 τρίτον: cole 1.1 deos 2.1 patriam 3.1 parentes.
- 56 r. 715a στολμοί τε λαίφ(ους): ornatus velorum.
- 210 715b παραρῥύσεις: porrectiones navis, i(d est) longitudo erat 20
(e)n(im) triremis. παραρῥύσεις > < στρογγύλ(ον).
- 718 ὡς οὐ φίλη: ita paret prora gubernaculo, ut cursum in nos
dirigat, quod nobis acerbum est.
- 719 πρόεπουσιν: apparent, sunt insignes.
- 215 723 παγκρότως: remis omnibus.
- 724 ἀλλ' ἡσύχως: verum vos tacitae, et attentae, spectate, et
observate rei exitum; an s(cilicet) sint statim in terram

192 ἀπό] ἄπο P 195 glossa adiacet precedenti 208 1] supra lineam, supra
deos collocatur | 2] supra lineam, supra patriam collocatur | 3] supra
lineam, supra parentes collocatur

| | | |
|-------|---|-----|
| | exsensuri, et impetum in vos facturi, etc.; tum (e)n(im) ad aras deoru(m) ῥerit ¹ vobis confugiendum. | |
| | 731 ἀλκῆς: huius praesidij deorum s(cilicet). | 220 |
| | 744 ἐπιτυχεῖ κότῳ: μετωνυμ(ία), ἐπιτυχεῖς ipsi. | |
| | 758a μεμαργωμένοι: insani. | |
| | 758b κυνοθρασεῖς θε(ῶν): contemptores deorum. | |
| | 761 βύβλου (δὲ) καρπός: i(d est) Aegyptus, quae fert papyrus, non fert viros fortiores agro Argivo, qui fert fruges, et spicas. | 225 |
| | 762 ὡς κ(αὶ) ματαί(ων): at Aegyptus fert serpentes, quorum vis metuenda est. | |
| 10 | | |
| 56 v. | 764a οὔτοι ταχεῖα: non ita cito exponent copias. Classis (e)n(im) non ita cito, neq(ue) tam facile in portu [[se]] collocatur, neq(ue) caetera, quae pertinent ad eam, tam facile administrantur, ut sunt iactus ancorarum, alligatio rudentum ad terram, etc. Praetera litus est importuosum, et nox imminet. | 230 |
| | 764b ss. οὔτοι ταχεῖα ναυτικοῦ στρατοῦ στολή ἐνεγκεῖν ἐς γῆν: ratio classis deducendae in terram non est facilis, neq(ue) ita cito administratur ¹ . Οὐ (δὲ) ὁ ὄρμος ταχύς, neq(ue) portus facile capi potest. | 235 |
| 20 | 765 οὐ (δὲ) πεισμάτων σωτηρία: ταχεῖα ἐστὶ δῆλ(ον). Neq(ue) rudentes ita cito ad terram a puppi alliga(n)tur. | |
| | 767 παραντίκα: ταχέ(ως). Neq(ue) [[in]] iactu tantum ancorarum confidunt statim gubernatores navium. | 240 |
| | 772 θρασυθῆναι: prius q(uam) confirmetur. | |
| | 774a ἄγγελον: me s(cilicet) qui renuntiabo classem adesse, etc. | |
| | 774b οὐ μέμψεται: non negliget. | |
| | 776a Ἴὼ γᾶ βοῦνιτι: abijt Danaus. Virgines remane(n)t trepidantes. optant latebras aliquas ubi delitescant; aut, si | 245 |

219 erit] *supra lineam et apto signo insertum* 234–235 neque...
administratur] *in mg. l. f. 56 v. et apto signo insertum*

- 57r. nullae latebrae reperiuntur, optant potius aliquod genus mortis, quam ut in manus, ac potestatem filiorum Aegypti perveniant. statuunt deniq(ue) ad preces, ad aras, et praesidium deorum confugiendum esse quemadmodum praeceperat pater Danaus.
- 250 **776b** γὰ βουῖνιτι: tumultum, in quo erant, sic vocat, et eum alloquitur. Γλυκύτης.
776c ἔνδικον σέβας: digne reverentia propter numina deorum, s(cilicet) quae in te sunt. iusta reverentia i(d est) quam merito debe(n)t omnes revereri.
- 255 **783** ὀλοίμαν: evanescam, ἢ co(n)spectum fugiam hominu(m). 10
784 ἄφυκτον: tum animus [[iudi]] non putaret se non evasisse periculum i(d est) iudicaret se evasisse, iam (e)n(im) cor mihi trepidat.
796 γυπιάς: apta vulturibus, quia vultures in locis solitarijs nidificantur.
- 260 **806** ἀμφ' αὐτᾶς: περὶ ἐαυτῆς.
826 μάρπτις: ὑβριστής.
827 κάμνοις: intereas, ὅθ(εν) οἱ καμόντες vita defuncti, πρὸ τῶν antequam istas i(d est) nos capias.
- 57 v. **828a** ὀμ. αὐθι κάκκα: haec loquitur, ni fallor, antequam 20
exsce(n)dat.
828b κάκκα: κατάβασις σχόλ(ιον), ἔκβασις. P(ortus), idoneus ad egrediendum locus.
861 s. (Mg: βάση τάχα etc.: βάσειαι, inq(uam), βίαι πολλᾶ
270 φροῦδα βαθμὶ, futura serva procul a conspectu hominum; βαθμὶς μεταφορικ(ῶς) ἢ δούλη).
872 λάκαζε: ἀπὸ τοῦ λακεῖν.

262 ὑβριστής] Hsch. μ 316 L. **272** ἀπὸ...λακεῖν] Hsch. λ 179 L.

248 statuunt] statuum P **269** cuncta glossa in mg. l. f. 57 v. et apto signo inserta

- 875a** πικρότερον ἄχέ(ων): q(uasi) d(iceret) acerbitate ipsa acerbiora.
- 875b** οἰζύος ὄνομ' ἔχων: aerumnae ipsius nomen ferēs. 275
- 877** λύμασις ἢ πρό γᾶς: pestis, et vis istius civitatis latrat; convitium, pestem vocat propter vim, quam minabatur se allaturum eis, latrat propter inanes minas.
- 878** περιχρηπτὰ βρυάζει: minatur vim, χρίμπεσθαι τὸ ἐρεῖδειν, [[γαν]] βρυάζει, γαυριᾶ, διαρρήσει Ἑσυχ(ιος). 280
- 879 s.** ὁ μέγας νεῖλος: Jovem intelligit; sed illudit Nilum flumen, quo Aegyptij quasi numine aliquo gloriabantur. propterea addidit ὁ μέγας, ἄναξ ἀνάκτων 325.
- 10 **881** ἄϊστον ὕβριν: iniuriosum, et perditum.
- 882** ἀντίστροφ(ον): ἀμφιέλισσαν. 285
- 884** ὀλικὴ γ(ὰρ) οὗτοι: ita (e)n(im) tracta capillis non abstracta fueris.
- 58 r. **886** μαλθάσσει: emollitur i(d est) non valet nos tueri, tenuis est, ut aranei tela.
- 890** μᾶ: μᾶτερον. 290
- 892** βᾶ: βασιλεῦ.
- 20 **889** ὀτοτοτοτοῖ: i(d est) dolorem ingentem mihi inussit.
- 904** λακίς χιτῶνος: vestis lacera non miserabitur opus tunicae. προσωποπ(οία), i(d est) lacerabo tuas vestes, neq(ue) misericordia abstinebo a tuis tunicis pictis acu, et artificio eximio factis. 295
- 915** ὠρθωσας: correxisti, ἢ recte fecisti.
- 963** 339 λωτίσασθαι: deligere, λωτίζειν Ἑσυχ(ιος) 58 v. ἀπανθίξεσθ(αι).

279–280 χρίμπεσθαι... ἐρεῖδειν] Hsch. χ 743 S. 280 βρυάζει γαυριᾶ] Hsch. β 1221 L. 298–299 λωτίζειν... ἀπανθίξεσθαι] Hsch. λ 1522 L.

291 glossa adiacet precedenti | βᾶ] βα P

- 300 975 ἀμηνίτω: ἀμέμπτω Ἡσύχ(ιος).
- 59 r. 1001 ss. κᾶωρα κωλύοντας ὀρμαίνειν ἔρωσ: καὶ ὁ ἔρωσ
κηρύσσει τοὺς κωλύοντας ὀρμαίνειν ἄωρα, ἢ τοὺς
κωλύοντας ὀρμαίνειν εἰς ἄωρα. intelligit ἴσ(ως) τοὺς γονεῖς,
qui sunt conciliandi et demulcendi precibus, et officijs, [[ut]] vel
305 ꞛutꞛ despondeant sibi puellas, vel ut etc.

300 ἀμέμπτω] Hsch. α 3635 L.

305 ut¹] *supra lineam et apto signo insertum*

FRANCISCI PORTI CRETENSIS
COMMENTARIA IN AESCHYLI TRAGOEDIAS
Ad Septem contra Thebas

Αἰσχύλου Ἑπτὰ ἐπὶ Θήβαις

- 69 r. Haec est inscriptio huius fabulae propter septem duces, qui
Thebas oppugnatum venerunt secuti Polynicis auspicia: erat
autem et ipse Polynices unus de numero septem ducum; caeteri 5
erant Tydeus, Capaneus, Eteoclus, Hippomedon, Parthenopeus,
†et† Amphiaraus; 7 erant duces, quia totidem erant Thebarum
Portae: erant (e)n(im) Thebae Boeotiae ἑπτάπυλοι, aegyptiae
era(n)t ἑκατοντάπυλοι; haec d(e) inscriptione fabulae: iam
10 argumentum eius accipite. 10
Oedipus agnito parricidio, et matris incestu nefario se ipsum
excaecavit: extat haec fabula elegantissima omnium apud
Sophoclem: Ἦιδίπ(ου)ς τύραννο(ς)†; Seneca et(iam) eandem
scripsit latine; regno itaq(ue) pulsus Oedipus in agrum Atticum
se recipit ad pagum Coloneum: scripsit et(iam) hanc fabulam 15
idem Sophocles, cui est inscriptio Ἦιδίπ(ου)ς ἐπὶ Κολωνῶ; post
69 v. patris discessum filij Polynices, et Eteocles regno succedunt ea
conditione, ut alternis regnarent annis; regnat anno suo
Eteocles; retinet regnum, et negat se cessurum fratri Polynici: is
20 regno spoliatus, venit Argos, et Regis Adrasti filiam ducit in 20
matrimonium; et a socero magnis copijs impetratis, fratri Eteocli

Polynicis] *verbum linea subducta insignitum* | Polynices] *verbum linea subducta insignitum* | septem] *verbum linea subducta insignitum*
Tydeus...Parthenopeus] *verba linea subducta insignita* | et] *supra lineam et apto signo insertum* | Ἦιδίπ(ου)ς τύραννος] *in mg. l. f. 69 r.*

bellum infert regnumq(ue) repetit: in hoc bello congressus resti
cum fratre; et utriq(ue) mutuis cadunt vulneribus: hunc igitur
funestum duorum fratrum exitum continet ista fabula: [[eadem]]
25 significat Argivorum exercitum obsidere Thebas: enumerat
ducum nomina tam eorum, qui oppugnabant, q(uam) eorum,
qui eis erant oppositi; significat conflictum utriusq(ue)
exercitus, et fratrum deniq(ue) casum, et mutuuum interitum;
nomina ducum Argivorum sunt

30 Polynices _____ eorum, qui _____ Eteocles
Tydeus _____ erant his op- _____ Melanippus 10
Capaneus _____ positi _____ Polypho(n)tes
[[Megareus Cr(eontis) f(ilius)]]
Eteoclus _____ Megareus Creontis f(ilius)

35 Ἴππομέδων _____ ὑπέρβιος
Parthenopeus _____ ἄκτωρ
Amphiaraus _____ Λασθένης

70 r. haec eadem fabula extat apud Senecam, quae inscribitur
Thebais, sed non est integra. in Scena referuntur Thebae:
40 Chorus co(n)stat ex Thebanis virginibus; nomina Personarum
huius fabulae sunt 20

Eteocles
Nuntius explorator
Coetus Virginum

45 Jsmene
Antigone
Precoc

Eteocles agit primas partes: is convocato populo Thebano
hortatur eum ad urbis custodiam; erat igitur spectaculum
50 elegantissimum, et scenae apparatus, ut verisimile est,

est] supra lineam et apto signo insertum

| | | |
|-------|--|----|
| | mirificus: Regis praesentia habebat maiestatem; senatorius ordo su(m)mam [[di]] gra ^r vi ^r tatem; virilis aetas, et juvenus decus et dignitatem; hunc scenae apparatus Sophocles imitatus, meliorem fecit, et splendidior in Oedipode Tyran(n)o: | |
| 70 v. | inducit (e)n(im) ibi Sophocles regem Oedipum maiestate habituq(ue) regio stantem pro regia, quae et ipsa, ut est verisimile, erat apparata magnificentissime; ante regiam erat ara, et simulacrum Jovis: inducit praeterea sacerdotem ante aram veneranda senectute, religiosoq(ue) habitu; et praeterea | 55 |
| 10 | coetum lectissimorum puerorum ex flore totius nobilitatis, vestitu, cultuq(ue) corporis elegantiss(im)o gestantem ramos oleae lana obvolutos de more supplicantium quod et ipsum non mediocre decus, et ornamentum scenae afferebat; hunc scenae apparatus Sophocles acceptum referre debet Aeschylo, qui p(rim)us docuit. | 60 |
| 71 r. | 30 69. ἀλλ' ἔς τ' ἐπάλλξεις: munus, et officium regis, et gubernatoris rei p(ublic)ae esse dixit Eteocles, vigilare, prospicere, ea, quae factu necessaria sunt, imperare; civium parteis esse dixit, iussa capessere, et regis imperio parere, praesertim urgente necessitate, et imminentibus periculis: quare | 65 |
| 20 | efficit iam parendum eis esse, et iussa capessenda; hortaturq(ue) eos, ut arma induant, muros conscendant, turrets, et portas urbis tueantur, neq(ue) hostium adventu exterreantur. Acceperat | 70 |
| 71 r. | 87 73. ἰὼ ἰὼ: [[exanimatae]] virgines Thebaeae ex quibus constat Chorus rd(e) adventu hostium: itaq(ue) ^r contra decorum virgine domo provolant, discurrunt p(er) urbem, occupant eminentia quaeq(ue) loca, sive moenia erant, sive turrets: inde | 75 |

gravitatem] *post correctionem, ex dignitate (vi inter lineas et apto signo insertum) | de... itaque] in mg. l. f. 71 r. et apto signo insertum*

- prospiciunt castra hostium, exercitum hostilem exeuntem, et
80 oppugnatum urbem adventa(n)tem; quare pavoris plenae ob
imminentis periculi magnitudinem, implorant fidem, et
auxilium deorum.
- 71 v. *vacat*
- 72 r. **731** 108. 5 χθόνα ναίειν διαπήλας: sollicito, et suspenso animo
85 Chorus haec agit; diximus iam argumentum istius carminis
nihil aliud esse, quam metum impendentis infortunii; videt
Chorus Eteoclem paratum, atq(ue) animatum adversus fratrem
Polynicem; non ignorat diras execrationes, quas pater eis 10
imprecatus fuerat; itaq(ue) timet ne illae suum iam habea(n)t
90 eventum; in hac suspicione confirmatur somnio, quod viderat
Eteocles etc. exorsus itaq(ue) altius a causis dixerat superius se
timere co(m)munem fratrum exitum i(d est) timere ne si
congressi pugnent, mutuis vulnerib(us) cadant: ratio, quia
Oedipus diras etc. co(n)firmatio a somnio.
- 72 v. **915a** 116. 5 Δόμων μάλ' ἀχῶ: acceperat Chorus nuntium de
mutuo interitu fratrum: itaq(ue) longiore illo carmine superiore
mortem eorum deploravit; acceperant eundem nuntium sorores
etiam Jsmene, et Antigone: itaq(ue) [[exanimatae hoc 20
tristiss(im)o rumore, domu provolant, et]] ἰdomumῖ
100 lamentatione, atque planctu [[omnia loca]] complent; hunc ergo
planctum, et ha(n)c lamentationem sentit Chorus, et sig(nifi)cat
spectatorib(us); facit et(iam) Poeta cadavera fratrum delata
fuisse domum, et funus eorum afferri, quod sorores dum
prosequuntur, planctu, lamentationibus, et ululatu foemineo
105 omnia loca complent: hoc et(iam) sig(nifi)cat iam Chorus.
- 951a** 117 Ἴὼ πολλοῖς ἐπανθήσαντες: Inter caeteras tragoediae
partes κατὰ τὸ ποσὸν, Arist(oteles) ponit τὸν κόμμον, quod

habean] *post correctionem* | domum] *in mg. l. f. 72 v.*

- est, ut ipsemet definit θρῆνος κοινὸς χοροῦ καὶ ἀπὸ σκηνῆς:
 ποιητ(ική) 10.13. haec igitur tota pars agitur in ista catastrophe,
 et extrema fabulae parte, quae est plena luctus, et 110
 lamentationum: nam partim Chorus, partim sorores Jsm(ene) et
 Antigone lugent, plorant, lamentantur omnes deniq(ue) fere
 misericordiae locos atti(n)gunt: Antigone superius dixerat
 fatalem fuisse istum fratrum casum, addit iam Jsmene, et auget
 rem non solum hanc cladem accidisse illi familiae, sed multas 115
 alias.
- 73 r. **1a** Κάδμου πολῖται: convocaverat, ut diximus, Eteocles
 populum Thebanum, ut eum de adventu hostium
 co(m)monefaceret; is paruit regis imperio; adit regiam: rex ei
 rem significat, et ad defensionem urbis cohortatur; orditur ab 120
 officio Principis, et rei p(ublic)ae moderatoris: meae partes,
 inquit, sunt, ea, quae necessaria sunt rei p(ublic)ae imperare;
 ratio, quia rem p(ublicam) guberno, et pro vobis universis
 vigilo; confirmatio: moveor simul, inquit, partim gloria, quae
 me, re bene gesta, consequetur, partim etiam infamia, si qua, 125
 quod absit, calamitas acciderit; hoc est proemium: aggreditur
 deinde cohortationem.
- 20 **1b** Κάδμου πολῖται: sic orditur et(iam) Sophocles in suo
 Oedipode Tyran(n)o, ὦ τέκνα, Κάδμου τοῦ πάλαι νέα τροφή,
 o cives a Cadmo oriundi: nobilitatem Thebanorum subindicat; 130
 locus co(n)ciliandae benevolentiae, ἠθικόν.
- 1c** Καίρια: iam opportuna ἀπὸ τοῦ καιροῦ, alias letalia ἀπὸ τῆς
 κηρὸς. οὐκ ἐν καιρίῳ ὀξὺ πάγη βέλ(ος) Ἰλιάδα Δ 41γ.
- 73 v. **1d** λέγειν: ἀντ(ι) τ(οῦ) προστάτειν. Sed modeste locutus est.